
Univerzita Pardubice, Dopravní fakulta Jana Pernera 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Název bakalářské práce: 

Organizování přepravy živých zvířat silniční dopravou 

Autor práce: 

Dominik ŠTRUP 

Vedoucí: 

Ing. Pavlína BROŽOVÁ, Ph.D. 

 

 

Hodnocení práce: 

 

Přístup studenta k zadanému úkolu (konzultace, samostatnost): 

Student od zadání bakalářské práce intenzivně pracoval, sháněl potřebné materiály 
k vytvoření této závěrečné práce a v pravidelných časových intervalech konzultoval 
bakalářskou práci s vedoucí BP. Některé informace byly méně veřejně dostupné, proto 
si domluvil konzultace i v některých zoologických zahradách na území České republiky.  
 

Práce se zdroji (literatura, internet): 

Student ve své bakalářské práci využil celkem 18 informačních zdrojů, zejména 
elektronických. 
 

Jak práce odpovídá normám, zákonným ustanovením a předpisům: 

Bakalářská práce odpovídá Směrnici Univerzity Pardubice č. 9/2012 i všem ostatním 
zákonným normám a předpisům, které se na tuto práci vztahují.  
 

Formální náležitosti (přehlednost, úprava apod.): 

Bakalářská práce je přehledná, členěna do 4 hlavních kapitol, které na sebe navazují. 
Je vhodně doplněna obrázky, tabulkami i přílohami. Nejprve se student ve své bakalářské 
práci zaměřil na právní problematiku přepravy živých zvířat, dále popsal rozdílnosti 
při manipulaci se zvířaty a požadavky na jakost této specifické přepravy. Nedílnou součástí 
jsou i vytvořené modelové přepravy Tygra ussurijského (v rámci České republiky) a 30 kusů 
prasat (do Chorvatska).   
 

Využití poznatků ze studia:   

Student k tvorbě bakalářské práce využil poznatky ze studia na Dopravní fakultě Jana 
Pernera a to z předmětů Technologie a řízení dopravy, Projekt, Hospodářská a dopravní 
geografie, Logistické a přepravní technologie, aj. 

 

  



 

Připomínky a dotazy k práci: 

Co vše by musel student zabezpečit při dopravní nehodě vozidla přepravujícího živé 
zvíře (příp. uspané) v polovině trasy obou přeprav - Tygra ussurijského a 30 ks živých prasat? 
Jaké finanční i časové důsledky by toto mělo? 

 

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě. 
 

Práci klasifikuji stupn ěm:  Výborně (1) 

 

 

V Pardubicích  dne 4. června 2014 . 

 

.......................................... 

Ing. Pavlína Brožová, Ph.D. 


